
 

Pág. 1 de 2 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Organismo Supervisor de las Contrataciones del 
Estado aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://sgdvirtual.osce.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: HC1GIYB 

 

      

D
o

cu
m

en
to

 electró
n

ico
 firm

ad
o

 d
igitalm

en
te en

 e
l m

arco
 d

e la Ley N
°2

7
2

6
9

, Ley d
e Firm

as y C
ertificad

o
s D

igitale
s, su

 R
eglam

en
to

 y m
o

d
ificato

rias. La 
in

tegrid
ad

 d
el d

o
cu

m
en

to
 y la au

to
ría d

e la(s) firm
a(s) p

u
ed

e
n

 ser verificad
as e

n
: h

ttp
s://ap

p
s.firm

ap
eru

.go
b

.p
e/w

eb
/valid

ad
o

r.xh
tm

l 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
VISTOS: 
 
El Informe N° D000027-2025-OSCE-UREH de la Unidad de Recursos Humanos, 

el Informe N° D000076-2025-OSCE-OAJ de la Oficina de Asesoría Jurídica, y; 
 
CONSIDERANDO:  

 
Que, mediante Resolución N° D00076-2023-OSCE-PRE, se designó a la señora 

Madeleine Gómez Escudero en el cargo de Jefa de la Unidad de Abastecimiento del 
Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado – OSCE; 

 
Que, mediante el documento de Vistos, la Unidad de Recursos Humanos de la 

Oficina de Administración informa que la señora Madeleine Gómez Escudero hará uso 
de su licencia por maternidad del 13 de febrero al 21 de mayo de 2025, por lo que otorga 
viabilidad a la propuesta de designación temporal de la señora Judith Johana Padilla 
Reyes de Arguedas, de las funciones del cargo de Jefa de la Unidad de Abastecimiento 
de la Oficina de Administración, a partir del 13 de febrero de 2025, en adición a sus 
funciones de Coordinadora Legal de la citada Oficina y en tanto dure la ausencia del 
titular; 

Que, mediante el documento de Vistos, la Oficina de Asesoría Jurídica emite 
opinión legal favorable a la referida propuesta de designación temporal de funciones; 

Con las visaciones del Jefe de la Oficina de Administración, del Jefe de la Oficina 
de Asesoría Jurídica y del Jefe de la Unidad de Recursos Humanos; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo Nº 1057, Decreto 
Legislativo que regula el régimen especial de contratación administrativa de servicios, 
el Reglamento del Decreto Legislativo Nº 1057, que regula el régimen especial de 
contratación administrativa de servicios, aprobado por Decreto Supremo Nº 075-2008-
PCM, modificado por Decreto Supremo N° 065-2011-PCM, el literal b) del numeral 1.7 
del artículo 1 de la Resolución N° D000192-2024-OSCE-PRE y el Reglamento de 
Organización y Funciones del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado 
– OSCE, aprobado por Decreto Supremo N° 076-2016-EF; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Designar temporalmente, a partir del 13 de febrero de 2025, a la 

señora Judith Johana Padilla Reyes de Arguedas, las funciones del cargo de Jefa de la 
Unidad de Abastecimiento de la Oficina de Administración del Organismo Supervisor de 
las Contrataciones del Estado – OSCE, en adición a sus funciones de Coordinadora 
Legal de la citada Oficina y en tanto dure la ausencia del titular. 

 
 
 
 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


 

Pág. 2 de 2 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Organismo Supervisor de las Contrataciones del 
Estado aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://sgdvirtual.osce.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: HC1GIYB 

 

      

D
o

cu
m

en
to

 electró
n

ico
 firm

ad
o

 d
igitalm

en
te en

 e
l m

arco
 d

e la Ley N
°2

7
2

6
9

, Ley d
e Firm

as y C
ertificad

o
s D

igitale
s, su

 R
eglam

en
to

 y m
o

d
ificato

rias. La 
in

tegrid
ad

 d
el d

o
cu

m
en

to
 y la au

to
ría d

e la(s) firm
a(s) p

u
ed

e
n

 ser verificad
as e

n
: h

ttp
s://ap

p
s.firm

ap
eru

.go
b

.p
e/w

eb
/valid

ad
o

r.xh
tm

l 

Artículo 2.- Disponer la publicación de la presente Resolución en la sede digital 
del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado – OSCE 
(www.gob.pe/osce). 
 

Regístrese y comuníquese. 

 

                                  Firmado por 

KARLA ROMERO SANCHEZ 
Secretaria General 

           SECRETARIA GENERAL 

 
 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml

		2025-02-13T13:14:03-0500
	ALCALA NEGRON Christian Nelson FAU 20419026809 soft
	Doy V° B°


		2025-02-13T13:17:52-0500
	SILVA PLASENCIA Joseph Edgard FAU 20419026809 soft
	Doy V° B°


		2025-02-13T14:02:17-0500
	PANTA CAMPOS Felipe Oswaldo FAU 20419026809 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION N°   D000019-2025-OSCE-SGE
	2025-02-13T14:30:30-0500
	Jesús María
	ROMERO SANCHEZ Karla FAU 20419026809 soft
	Soy el autor del documento




